АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2019                                                                                                               № 238

г.Горняк

О внесении изменений  в постановление Администрации района
от 18.09.2017 № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального
образования Локтевский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 18.09.2017 № 483 «Об
утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Локтевского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 6) пункта 3.18 Положения изложить в следующей редакции:
«6) согласовывать представления (заключения) администраций специальных

учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые в суды по месту
нахождения указанных учреждений.»;

1.2. Дополнить раздел 3 Положения текстом следующего содержания:
«3. Согласовывает представления (заключения) администраций специальных

учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые в суды по месту
нахождения указанных учреждений.

Содействует в определении форм устройства несовершеннолетних,
нуждающихся в помощи государства, оказывает помощь по трудоустройству
несовершеннолетних (с их согласия).».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам         Пилипас Е.А.

Глава района Г.П. Глазунова